
Sprawozdanie z pierwszego spotkania sekcji: kultura w nauczaniu jpjo Stowarzyszenia „Bristol” 

 

W dniach 23 - 24 maja 2013 roku z inicjatywy Szkoły Języka Polskiego i Kultury Uniwersytetu 

Wrocławskiego odbyło się spotkanie członków sekcji kulturowej Stowarzyszenia „Bristol”. 

Spotkaniu przewodniczył kierujący sekcją dr hab. Piotr Garncarek. 

Podczas dwudniowych obrad poruszono następujące zagadnienia: 

1. Nauczanie języka polskiego jako obcego a przekaz treści kulturowych w świetle istniejących 

programów i podręczników oraz innych materiałów do jpjo. 

2.  Potrzeba ciągłego uzupełniania istniejących materiałów dydaktycznych w zakresie rozwijania 

kompetencji kulturowej – propozycja stworzenia serii zeszytów  ćwiczeń na poszczególne 

poziomy znajomości języka polskiego. 

3. Opracowanie struktury zeszytu ćwiczeń na odpowiednie poziomy, dyskusja nad typami zadań 

i zakresami tematycznymi.  

Podsumowując obrady, członkowie sekcji kulturowej obecni na spotkaniu ustalili  prządek prac nad 

przygotowaniem zeszytu ćwiczeń, w którego opracowaniu wezmą udział następujące ośrodki: 

Warszawa (P. Garncarek, P. Kajak), , Poznań (A. Roter-Bourkane, G. Chruszczyński), Lublin UMCS (A. 

Butcher, B. Guziuk-Świca), , Katowice (A. Achtelik, W. Hajduk-Gawron), Bańska Bystrzyca (G. 

Olchowa), , Wrocław (U. Dobesz, A. Burzyńska-Kamieniecka). 

Zapraszamy również do współpracy Koleżanki i Kolegów z niżej wymienionych ośrodków: 

Łódź (G. Zarzycka i współpracownik) 

Lublin KUL (V. Próchniak i współpracownik) 

Kraków (P. Horbatowski i współpracownik) 

Planowany termin publikacji pierwszego zeszytu ćwiczeń pod redakcją P. Garncarka przewiduje się na 

rok 2014. Szczegółowe informacje dla członków sekcji kulturowej z wymienionych wyżej ośrodków, 

którzy nie brali udziału w spotkaniu organizacyjnym, a zadeklarują chęć uczestniczenia  

w planowanym przedsięwzięciu, zostaną przesłane pod koniec czerwca. 

Zainteresowane osoby prosimy o kontakt ze Szkołą Języka Polskiego i Kultury Uniwersytetu 

Wrocławskiego , która koordynuje prace związane z przygotowaniem zeszytu ćwiczeń. 
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